



Särskilt yttrande till Kommunfullmäktige 16 juni 2011

§ 70 Kommunplan 2012-2014

Det övergripande målet för all kommunal verksamhet är att socialt, ekologiskt och ekonomiskt bidra till långsiktigt hållbar utveckling. Ekonomi betyder hushållning, och det vi allra mest måste hushålla med är vårt naturkapital. 21 augusti 2010 inföll Earth Overshoot Day (ekologiska skuldens dag), den dag då mänskligheten börjar leva bortom gränsen för vad det ekologiska systemet tillåter. På mindre än 8 månader använder vi ekosystemtjänster som det tar jordklotet 12 månader att återskapa, samtidigt som vi ökar på avfallsmängden. Det behövs nu 1,5 jordklot för att vår livsstil ska vara ekologisk hållbar. 1986 överskreds för första gången gränsen för vad jorden tål och överuttaget ökar succesivt. Klimatförändringarna är ett tydligt exempel på konsekvenserna av vår ohållbara livsstil. Avskogning, minskad biologisk mångfald, utfiskning och vattenbrist är andra.

Trygga, trivsamma Tyresö – allas vårt ansvar – och en del av världen

En förutsättning för att vår politik ska få större genomslag, är att vi ingår i en majoritet som sätter hållbar utveckling främst, inte en majoritet som har valfrihet som mått. Vår politik strävar mot att fördela resurserna så att nu levande och framtida Tyresöbors och andra människors välbefinnande ökar. Vi arbetar för att öka demokratin och delaktigheten i Tyresö. Vi arbetar för jämställdhet och jämlikhet. Vi satsar på förebyggande verksamheter, på barn, unga och äldre, på personalgrupper, på unga arbetslösa, på dem som hamnat utanför och halkat ur systemen. Vi satsar på människan.

Miljöpartiet i Tyresö gör andra prioriteringar än den borgerliga majoriteten. Bland annat tilldelas Barn- och utbildningsförvaltningen mer resurser, vilket innebär bättre förutsättningar för Tyresös barn och unga. Vi gör kraftfulla insatser för miljön och klimatet och vi försöker att hålla låneskulden på en lägre nivå, vilket innebär minskade driftkostnader och ökat utrymme för kommunens kärnverksamheter.

Vi ställer oss bakom flera av den moderatledda majoritetens mål och uppdrag. Vi ser majoritetens styvnackade motstånd för att införliva några av miljöpartiets och övriga oppositionens mål som mycket märkligt, då man i talarstolen talar sig varmt för några av målen. Dock kan vi med tillfredsställelse ändå se att flera av våra förslag har fått genomslag i tidigare års budgetar trots att dessa avslagits.

Investeringar

Investeringsprogrammet är enligt oss för expansivt för att vi ska kunna hävda att Tyresö kommun har en långsiktigt hållbar ekonomisk utveckling. Vi menar att alla objekt ska prövas på nytt utifrån ett hållbarhetsperspektiv som förutom ekonomi även omfattar klimat-, miljö- och jämställdhetsaspekter.

Det måste till en lägre exploateringstakt, återhållsamhet med nya investeringar på idrottsplatser/planer, färre fordon och maskiner, samt minskade IT-investeringar. Nödvändiga investeringar måste bli mer flexibla, så att t.ex. idrottshallar kan användas för fler sporter och aktiviteter och att lösningarna blir smartare. Vi behöver också mer av klimatåtgärder inklusive energibesparingar, säkrare gångvägar med förbättrad belysning, samt fler cykelvägar/stråk.

Miljöpartiets tidigare kritik och ställningstaganden gällande investeringsprogrammet kvarstår. Vi yrkade därför återremiss i syfte att dra ner investeringsbudgeten med 50 miljoner kronor för 2012 och 50 miljoner kronor, 2013 och 50 miljoner 2014 och att det omarbetas utifrån ovanstående. En lägre investeringsram innebär lägre avskrivningskostnad och lägre räntekostnad till 5 procent. Detta påverkar driftbudgeten positivt redan år 2012. Syftet är att motverka ökad upplåning. Även här avslogs vårt yrkande.

I övrigt hänvisar vi till Miljöpartiets budgetförslag 2012 i sin helhet.

För miljöpartiet de gröna i Tyresö

Peter Bylund


Marie Åkesdotter

